
*MHMPP09K3KSJ* 
                                               MHMPP09K3KSJ  

 
DOHODA O UKONČENÍ DÍLČÍ SMLOUVY Č. 9 KE SMLOUVĚ PRK/40/01/003503/2018 O 

POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB TESTOVÁNÍ TECHNOLOGIE MOBILNÍHO MONITORINGU 

VYBRANÝCH PRVKŮ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ V HL. M. PRAZE 

 

číslo smlouvy Objednatele: DOH/53/01/002018/2023 

číslo smlouvy Poskytovatele: 2023_080 

 

Hlavní město Praha 

se sídlem: Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1 

IČO: 00064581, DIČ: CZ00064581 

bank. spojení: PPF banka, a.s., č. účtu: 27-005157998/6000 

zastoupené Ing. Klárou Kubešovou, pověřenou řízením odboru projektového řízení Magistrátu 

hl. m. Prahy 

(dále jen „Objednatel“)  

 

a  

 

Operátor ICT, a.s. 

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7, Holešovice 

IČO: 02795281, DIČ: CZ02795281 

bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 5920172/0800 

zastoupený Ing. Janem Znamenáčkem, předsedou představenstva a Petrem Suškou, MSc., 

místopředsedou představenstva 

(dále jen „Poskytovatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel dále jen „smluvní strana“ či „smluvní strany“) 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

1. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 

1.1. Mezi smluvními stranami je uzavřena Smlouva o poskytování služeb testování technologie 

mobilního monitoringu vybraných prvků veřejného prostranství v hl. m. Praze (číslo smlouvy 

Objednatele: dílčí smlouva č. 9 ke smlouvě PRK/40/01/003503/2018, číslo smlouvy 

Poskytovatele: 2022_089) ze dne 7. 9. 2022, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 28. 2. 2023 (číslo 

smlouvy Objednatele: dodatek č. 1 k dílčí smlouvě č. 9 ke smlouvě PRK/40/01/003503/2018, 

číslo smlouvy Poskytovatele: 2023_022) (dále jen „Smlouva“). 

1.2. Poskytovatel dne 15. 3. 2023 doručil Objednateli Oznámení o překážkách bránících plnění 

předmětu smlouvy – projekt Mobilní monitoring prvků veřejného prostranství v hl. m. Praze 

(dále jen „Oznámení“). Vzhledem k tomu, že překážky popsané v Oznámení brání Poskytovateli 

v plnění předmětu Smlouvy, Objednateli za období od 1. 3. 2023 není fakturována odměna za 

služby a Objednatel Poskytovateli ničeho neplatí.  

1.3. Členové projektového výboru projektu Mobilní monitoring prvků veřejného prostranství v hl. m. 

Praze byli Poskytovatelem dne 21. 4. 2023 písemně informováni o nastalých skutečnostech a 

zjištěních Poskytovatele učiněných v rámci plnění Smlouvy. Projektový výbor na jejich základě 

dne 4. 5. 2023 rozhodl o pozastavení projektu, přepracování projektu a předložení návrhu 

realizace projektu v nové podobě Radě hl. m. Prahy. 

1.4. Smluvní strany proto v souladu s ustanovením § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále také „OZ“), uzavírají tuto Dohodu o ukončení Smlouvy (dále 

jen „Dohoda“).  

 

2. PŘEDMĚT DOHODY 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva o spolupráci bude ukončena jejich vzájemnou dohodou 

ke dni nabytí účinnosti této Dohody.  

2.2. Poskytovatel je v prodlení s ukončením 1. Fáze – Inicializace dle bodu 3. přílohy č. 1 Smlouvy ke 

dni 1. 3. 2023, Objednateli tak vznikl nárok na zaplacení smluvní pokuty dle článku 8., odst. 8.3 

ve spojení s odst. 8.5 Smlouvy, a to ve výši 60 500,- Kč (500,- Kč denně za období od 2. 3. 2023 

do 30. 6. 2023). Poskytovatel za celou dobu trvání prodlení Objednateli nefakturuje odměnu za 

služby a Objednatel Poskytovateli ničeho neplatí. K nemožnosti plnění nedošlo zaviněním 

Poskytovatele, když zadávací řízení na veřejnou zakázku, na jehož základě měla být dle Smlouvy 

uzavřena smlouva s dodavatelem, bylo zrušeno ze zákonného důvodu na základě ustanovení 

§ 53 odst. 7 ve spojení s ustanovením § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tedy protože po uplynutí lhůty pro podání nabídek v 

zadávacím řízení nebyl žádný účastník zadávacího řízení. Z výše uvedených důvodů Objednatel 

tímto výše uvedený dluh ze smluvní pokuty ve výši 60 500,- Kč Poskytovateli promíjí a 

Poskytovatel s jeho prominutím souhlasí. Objednatel současně prohlašuje, že mu v souvislosti 

se Smlouvou a jejím plněním nevznikla jakákoli škoda. 

2.3. Před uzavřením této Dohody byly Poskytovatelem řádně poskytovány sjednané činnosti 

spočívající ve vytvoření organizačního rámce pro řízení projektu a zapojení klíčových uživatelů a 

expertů na danou problematiku, provedení ověřovací analýzy proveditelnosti a vypracování 



technické specifikace, uskutečnění předběžných tržních konzultací, přípravě zadávací 

dokumentace a uskutečnění výběrového řízení. Smluvní strany potvrzují, že v rámci toho byly 

zpracovány a před uzavřením této Dohody ze strany Poskytovatele předány a ze strany 

Objednatele převzaty následující dokumenty:  

- výzva k účasti na předběžných tržních konzultacích včetně seznamu dotazů týkajících se 

technických, funkčních a obchodních otázek testování technologie mobilního monitoringu 

prvků veřejného prostranství, odpovědi ze strany oslovených dodavatelů;  

- kompletní zadávací dokumentace veřejné zakázky, zejména výzva k podání nabídek a návrh 

smlouvy na veřejnou zakázku, včetně specifikace jednotlivých případů užití a technické 

specifikace vypracované ve spolupráci s experty z Ústavu teorie informace a automatizace 

AV ČR, v.v.i.  

2.4. S ohledem na shora uvedené smluvní strany potvrzují, že ke dni nabytí účinnosti této Dohody 

budou veškeré závazky a vzájemné nároky smluvních stran vyplývající ze Smlouvy vypořádány. 

 

3. PLATNOST A ÚČINNOST DOHODY  

3.1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 

pozdějších předpisů, do této Dohody oběma smluvními stranami. 

3.2. Tato Dohoda nabývá účinnosti prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po uveřejnění 

této Dohody prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 

 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Dohoda byl uvedena v Centrální evidenci smluv 

(CES) vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 

stranách, číselné označení této Dohody, datum jeho podpisu a text této Dohody. Poskytovatel 

dále výslovně souhlasí s tím, aby tato Dohoda byla v plném rozsahu uveřejněna na webových 

stránkách určených Objednatelem. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 

Dohodě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 OZ a udělují svolení k jejich užití a 

uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4.2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

4.3. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 

předpisů, tímto Objednatel potvrzuje, že uzavření této Dohody schválila Rada hlavního města 

Prahy usnesením č. 1421 ze dne 26. 6. 2023. 



 

Objednatel:       Poskytovatel: 

 

Hlavní město Praha      Operátor ICT, a.s. 

 

 

 

 

_______________________________    _______________________________ 

Ing. Klára Kubešová       Ing. Jan Znamenáček 

pověřená řízením odboru projektového     předseda představenstva  

řízení Magistrátu hl. m. Prahy 

   

 

 

       

        _______________________________ 

        Petr Suška, MSc. 

        místopředseda představenstva 


